Jaguaribe, 15 de agosto de 2013 Edição Nº: 1595

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Diária(s) Nº - 151/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE LICITACAO

COMPLETO: MODALIDADES TRADICIONAIS DE LICITACAO, HABILITACAO,

ELABORACAO E IMPUGNACAO AO EDITAL, RECURSOS ADMINISTRATIVOS,

CONTRATACAO DIRETA; PREGAO PRESENCIAL E ELETRONICO; REGISTRO

DE PRECO. RESOLVE DESIGNAR MARIA JOSE DIÓGENES PINHEIRO, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando

R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 16/08/2013 a 17/08/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 15 de Agosto de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Diária(s) Nº - 152/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE LICITACAO

COMPLETO: MODALIDADES TRADICIONAIS DE LICITACAO, HABILITACAO,

ELABORACAO E IMPUGNACAO AO EDITAL, RECURSOS ADMINISTRATIVOS,

CONTRATACAO DIRETA; PREGAO PRESENCIAL E ELETRONICO E REGISTRO

DE PRECO. RESOLVE DESIGNAR MARIA OZILENE MOREIRA ALVES, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando

R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS  REAIS E VINTE CENTAVOS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 16/08/2013 a 17/08/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 15 de Agosto de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Diária(s) Nº - 153/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico

Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por

lei, etc. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a

Fortaleza com o seguinte objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE LICITACAO

COMPLETO: MODALIDADES TRADICIONAIS DE LICITACAO, HABILITACAO,

ELABORACAO E IMPUGNACAO AO EDITAL, RECURSOS ADMINISTRATIVOS,

CONTRATACAO DIRETA; PREGAO PRESENCIAL E ELETRONICO E REGISTRO

DE PRECO.. RESOLVE DESIGNAR EMANOELE DIOGENES NEGREIROS, para

efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a),

Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 2,0 Diária(s),

valor unitário de R$ 103,10 (CENTO E TRES  REAIS E DEZ CENTAVOS) totalizando

R$ 206,20 (DUZENTOS E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS) para

viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 16/08/2013 a 17/08/2013. REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe,

em 15 de Agosto de 2013. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***   ***   ***

Portaria de Viagem Nº - 154/2013 O Ordenador(a) de despesa do(a), Servico Autonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: VISITA TECNICA AO  SISTEMAS DE ABASTECIMENTO DE

AGUA NO DISTRITO DE FEITICEIRO ATENDIDO PELO SERVICO AUTONOMO

DE AGUA E ESGOTO - SAAE DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. RESOLVE

DESIGNAR CICERO JUNIÊR BARRETO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra

identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Servico Autonomo de Agua e Esgoto-SAAE ,

a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS)

totalizando R$ 20,00 (VINTE  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no

periodo de 15/08/2013 a 15/08/2013. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E

CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de(a) Jaguaribe, em 15 de Agosto de 2013.

FRANCISCO RONALDO NUNES  Ordenador

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Exonerar, a pedido, em caráter

irrevogável, o servidor público municipal Sr. Francisco Nulinerve Lima admitido em

01.02.1996 ocupante do cargo de Auxiliar de Pessoal – Matricula 010159-1  lotado na

Secretaria de Planejamento e Gestão - SEPLAG, a partir de 15.08.2013, conforme

preceitua o art. nº 41 da Lei nº 543 de 27 de novembro de 2003 Registre-se, Publique-

se, Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao

décimo quinto dia do mês de agosto do ano de dois mil e treze. JOSE ABNER

NOGUEIRA DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***